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FREDENS KIRKE 
Sjællandsgade 34
7400 Herning 
tlf. 24 46 00 30 
kirken@fredenskirke-herning.dk
www.fredenskirke-herning.dk
Telefontid tirsdag-fredag kl. 9.30-12.00. Træffetid i kirken efter aftale. 
Kirken er åben dagligt fra 7.30-18.00. 

ALLE HENVENDELSER VEDRØRENDE 
ATTESTER, DÅB, BRYLLUP OG NAVNEÆNDRINGER 
BEDES RETTET TIL: 
Kordegne-kontoret ved Jette Neesgaard Sørensen og Laila Nielsen 
Østre Kirkevej 1
7400 Herning
Tlf. 97 12 23 38 
jns@km.dk eller lni@km.dk
Kontortid mandag - fredag 9.00-13.00, samt torsdag 15.00-17.00 

SOGNEPRÆST 
Manja Boel Olesen
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning
Tlf. 24 46 01 15
mbol@km.dk
Træffes alle dage undtagen mandag.

SOGNEPRÆST 
Britta Hald Vestergaard
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning
Tlf. 24 46 40 30
brv@km.dk
Træffes alle dage undtagen mandag.

KIRKETJENERE 
Marianne Møller Jensen og Egon Tolstrup 
Tlf: 30 33 03 06 
kirketjener@fredenskirke-herning.dk

ORGANIST 
Helle Majlund
Tlf. 61 22 31 23. 
organisten@fredenskirke-herning.dk

KIRKESANGER 
Anne Schack Steenberg

KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDERE 
Kirsten Kammersgaard 
Tlf. 24 46 00 30 
kk@fredenskirke-herning.dk 

Gry Steensig Lauridsen
Tlf. 21 51 75 59
gsl@fredenskirke-herning.dk

FORMAND FOR MENIGHEDSRÅDET 
Peter Hove 
Tlf. 20 89 07 62 
peterhove1@icloud.com

ANSVARSHAVENDE REDAKTØR
Gry Steensig Lauridsen. 
Sognenyt er udgivet af menighedsrådet og  redigeret af et udvalg.

LAYOUT OG TRYK
ReklameTryk - www.reklametryk.dk. 
Forsidefoto: Nehsa

INDLEVERING AF MATERIALE
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af SogneNyt 
(januar-april) er d. 15. november 2024. 
Materiale indleveres på mail: 
gsl@fredenskirke-herning.dk

KIRKEBIL
Kirkebilen er gratis og bestilles hos Taxa på tlf. 97 12 07 77, inden 
søndag kl. 8.30. Kirkebilen må bestilles til ALLE arrangementer ved 
Fredens Kirke og bestilles blot inden kl. 14.00 samme dag.  Når Kirke-
bilen bestilles, anbefales det at bestille afhentning 25-30 minutter før 
arrangementet begynder. 
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At insistere på kontakten
Jeg slog min lilletå. Jeg skulle bare lige tage min 
taske på bordet i kontoret, og så slog jeg, min 
lilletå imod bordbenet. Jeg sagde forskelligt. Jeg 
bøjede mig ned, men kunne ikke røre min lilletå.
Min velmenende kæreste ville komme mig til 
hjælp, men jeg stoppede ham, for selvom jeg 
rigtig godt kunne bruge én der pustede på min 
lilletå, som ens mor gjorde det da man var lille, 
så skulle jeg lige være selv i smerten.

Måske du, kære læser, kender det?
Både at slå sin lilletå, men også de modstri-
dende følelser: både at have lyst til omsorg og 
hjælp, og samtidigt ikke at have lyst til andres 
tilstedeværelse i smerten.
At opleve disse modstridende følelser, når man 
slår sin tå, er én ting, en lille ting, men man kan 
også opleve det ved større ting. Større smerter 
og sorger: Opleve behovet for andres tilstede-
værelse, samtidig med behovet for at være ale-
ne.
Måske du også har oplevet det hos en anden, 
én der er i sorg, i smerte. Oplevet vedkommen-
des behov for at være i verden, samtidig med at 
vedkommende skubber verden væk.
Det er en normal reaktion. Men hvor efterlader 
det os, der står udenfor? Hvad skal vi gøre? 
Først og fremmest skal vi respektere den anden 
og den andens sorg. Og dernæst kan vi, i tillid, 
respekt og omsorg insistere på kontakt. For vi 

ved måske fra egen erfaring, at vi samtidig med 
at vi afviser den anden, også har brug for den 
anden.
Så vi skal være stædige. Milde, men stædige.
Insistere på at vi vil det andet menneske. At vi vil 
vise, at vi ikke – også – forsvinder.
Hvilken trøst at vide, at der er mennesker, der 
bliver stående selvom vi skubber dem væk.
Og ikke blot bliver stående, men også respekt-
fuldt forsøger at skabe kontakten, så vi ikke 
forbliver afkoblet fra verden og det andet men-
neske, men bliver koblet sammen med andre 
mennesker igen. Sammen med verden igen.
Vores insisteren er vigtig.
Det kan være svært, men vi kan. Og forbilledet 
og kraften til denne insisteren, er Gud.

Gud insisterer. Insisterer på kontakten til os. Vi 
kan have lyst til at koble os fra verden og andre 
mennesker. Vi kan også have lyst til at koble os 
fra Gud. Men Gud bliver ved med at insistere på 
kontakten til os. Han står ikke bare med åbne 
arme og venter på os. Nej, han kommer til os i 
sin søn Jesus. Og insisterer på at være sammen 
med os. Vedvarende. Måske irriterende og imod 
det, vi tror, er godt for os.
Men han bliver ved.
Som småsten mod vores vindue. Indtil vi åbner.
Så heldige og velsignede er vi.
Vi har en Gud der insisterer på at komme og 
være i kontakt med os.

Eftertanken
 Af: Præst Manja Boel Olesen
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Børn og unge

Børnegudstjeneste
Onsdag d. 28. august, kl. 17.00 
(Kommende børnegudstjenester: 30. 
oktober, 22. januar, 21. maj 2025)

Kom og vær med i et familiefælles-
skab - hvor der er plads og rum til alle. 
Gudstjenesten er for børn og familier.
Vi starter kl. 17 med en kort, børne-
venlig gudstjeneste, hvor der er ind-
lagt spændende aktiviteter og gode 
og sjove fagtesange. Efter gudstje-
neste og aktiviteter spiser vi hotdogs, 
gulerødder, agurker og hygger os 
sammen - indtil kl. 18.30, hvor vi siger 
’farvel og på gensyn’. 

Pris: voksen/30 kr. og børn/gratis. 
Tilmelding til spisning ønskes
(kirkens hjemmeside).
   
Tilmeld dig vores sms-liste, så du får 
besked, når der er arrangementer for 
børn. Scan QR-koden: 
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Fredens Kirke

Babysalmesang
Onsdage kl. 11.15-12.00
Forløb: D. 14. august - d. 9. oktober 2024

Vi mødes til sang og samvær. Bagefter er der hyggesnak 
og kaffe. Babysalmesangen er målrettet børn fra 0 - 10 
måneder og deres mor, far, bedsteforælder. Kom og giv dit 
barn en musikalsk start på livet! 

Det er gratis at deltage.

Tilmelding: www.fredenskirke-herning.dk 
eller kontakt Gry Steensig på 21517559

Børnesalmesang
Tirsdage kl. 16.15-17.00

For børn i alderen 1-5 år i følge med en voksen.

Vi vil til Børnesalmesang synge, danse, 
sanse, hygge og lege sammen.

Tilmelding: www.fredenskirke-herning.dk 
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September 
1. 14. søndag efter Trinitatis 
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen
8. 15. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen
15. 16. søndag efter Trinitatis
 KirkeRod - Høstgudstjeneste - se 
 omtale s. 7 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 
22. 17. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard  
29. 18. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

Oktober 
6. 19. søndag efter Trinitatis 
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen
13. 20. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard  
20.  21. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen
27. 22. søndag efter Trinitatis 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
30. Børnegudstjeneste - se omtale s. 4
 kl. 17.00 Manja Boel Olesen

November
3. Allehelgensdag - se omtale s. 7 
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen og 
  Britta Hald Vestergaard

10. 24. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen 
17. 25. søndag efter Trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
23. Dåbsgudstjeneste - lørdag 
 kl. 10.30 Manja Boel Olesen 
24.  Sidste søndag i kirkeåret
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen

December 
1. 1. søndag i advent
 KirkeRod - Advent - se omtale s. 7
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen
8.  2. søndag i advent
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
15. 3. søndag i advent - se omtale s. 7
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen 
22. 4. søndag i advent 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
24.  Juleaften
 kl. 14.00 Britta Hald Vestergaard
 kl. 15.30 Manja Boel Olesen
25.  Juledag
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
26. Anden juledag
 kl. 10.00 Manja Boel Olesen
29.  Julesøndag
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

Gudstjenester
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Januar 
1. Nytårsdag 
 kl. 16.00 Manja Boel Olesen
5.  Helligtrekongers søndag - se omtale 
 kl. 14.00 Britta Hald Vestergaard 
 
   

KirkeRod - Høst
Søndag d. 15. september, kl. 10.00
Velkommen til en gudstjeneste, hvor vi mødes 
om at fejre høstgudstjeneste. Der er offergang 
ved gudstjenesten og kirkens kor medvirker. 
KirkeRod rundes som altid af med en kop kaffe 
og noget til. 

Allehelgensgudstjeneste
Søndag d. 3. november, kl. 10.00
Ved højmessen denne søndag mindes enhver, 
der siden sidste Allehelgen er døde i Fredens 
Sogn eller bisat/begravet fra kirken eller fra by-
ens kapeller, ved en af kirkens præster. Vi serve-
rer en bolle og en kop kaffe efter gudstjenesten.

KirkeRod - Advent - Fredslyset
Søndag d. 1. december, kl. 10.00
Fredslyset, som af Scht Gerorgs Gildet, er bragt 
til Fredens Kirke denne søndag, fra fødselsgrot-
ten i Betlehem, vil traditionen tro være med til 
at markere adventstiden og det nye kirkeår. Alle 
gode kræfter samles i en KirkeRods-
gudstjeneste.

Julegudstjeneste
Tirsdag d. 10. december, kl. 10.00
Frederikke, vores kirkekanin, inviterer alle børn i 
børnehaver, dagplejer og legestuer til en festlig 
formiddag, hvor vi skal fejre julegudstjeneste. 
Alle, der har lyst til at deltage, er meget vel-
komne. 

Gudstjeneste med læsninger og sang
Søndag d. 15. december, kl. 10.00
Vi mødes denne dag til en anderledes gudstje-
neste med læsninger og sang.

Helligtrekonger
Søndag d. 5. januar, kl. 14.00
Efter gudstjenesten mødes vi til eftermiddags-
kaffe i menighedssalen. Medbring gerne små-
kagerester fra julen – så smager vi hinandens 
kager og hygger os sammen en times tid.

”Søndag, sang og suppe”

I det skønne område i Mindelunden - 
under pergolaen øst for kirken - mø-
des vi i faklernes og lanternernes skær 
og synger sammen og lytter til en kort 
fortælling. 
Sange og fortælling vil være afstemt 
efter årstiden. 

Inden vi går hjem, spiser vi varm suppe 
sammen - også under pergolaen, så 
tag varmt tøj på. 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen:
2024: d. 27. oktober, d. 24. november, 
d. 22. december.
2025: d. 26. januar, d. 23. februar.

Ved spørgsmål, kontakt sognepræst 
Britta Hald Vestergaard
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Nyt fra menighedsrådet

”Spis sammen - ude”
Har du lyst til at gå på restaurant en gang 
imellem – men mangler nogen at gøre 
det sammen med? 
Så er ”Spis sammen - ude” måske lige noget 
for dig.
Vi mødes ved Fredens Kirke, og i samlet flok 
går vi hen og spiser på en udvalgt restaurant 
her i byen. Efter middagen er der kaffe og 
kage til alle i Fredens Kirke.

Det vil være muligt at købe en middag incl. 
drikkevarer til ca. 200 kr. på de restauranter, 
vi besøger. Hver deltager betaler selv efter 
spisning. Kaffen og kagen er Fredens Kirke 
vært for.

Vi ses: 
2024: D. 9. oktober kl.  17.30, d. 27. novem-
ber kl. 17.30.
2025: D. 29. januar kl. 17.30, d. 12. marts kl. 
17.30, d. 22. juni kl. 12.00. 

Tidspunkterne er afgang fra kirken.

Tilmelding sker på hjemmesiden eller 
opkald/sms til Inger Marie Svinth 21291612  
eller Britta Hald Vestergaard 24464030.

Julehjælp
Igen i år kan der søges om julehjælp i Fre-
dens Sogn. 
Julehjælpen er en lille håndsrækning til de, 
som trænger. Folk med bopæl i Fredens 
Sogn kan søge. 

Ansøgningsskema fås i Fredens Kirke eller 
på Kordegnekontoret, Østre Kirkevej 1. 
Ansøgningsfrist fredag d. 15. november. 
Ansøgningen afleveres på Kordegnekon-
toret, Østre Kirkevej 1.

FREDENS KIRKES MENIGHEDSRÅD
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Valg til menighedsrådet
Er kirken et af de fællesskaber, som du også ger-
ne vil have, at vi har i morgen? At være en del 
af menighedsrådet kan være en meningsfuld 
opgave, som arbejder på gode rammer for det 
kirkelige arbejde og at gøre en god kirke endnu 
bedre. 

Måske kender du de klassiske kirkelige handlin-
ger som kirken danner rammen om, men kirken 
er mere end det. Der foregår for eksempel også 
babysalmesang, kor, café, foredrag og koncer-
ter, som hver især tilbyder noget til forskellige 
aldersgrupper og livssituationer.

Det er menighedsrådet, der bestemmer hvad din 
kirke skal - de sætter retning for din lokale kirke. 

Menighedsrådet består af helt almindelige men-
nesker fra dit nærområde. Nogle er unge, andre 
ældre. Nogle kommer meget i kirken, mens an-
dre bruger den lidt mindre. 

Du kan være med til at sætte retning for din 
lokale kirke - Fredens Kirke - til valgforsamling d. 
17. september. Det kan du gøre ved at stemme 
på en kandidat eller ved selv at stille op. 

Vi har brug for dig, så mød op og gør din 
stemme gældende.

Har du spørgsmål til arbejdet i menighedsrådet 
eller regler for opstilling, kan du kontakte præst 
Manja Boel Olesen på 24460115                             
Valgudvalget

Valgforsamling
Tirsdag d. 17. september, kl. 19.00
På valgforsamlingen d. 17. september vælges 
det nye menighedsråd. I Fredens Sogn vælges 
man for en to-årig periode. Vær opmærksom 
på, at evt. sognebåndsløsere, der ønsker valg-
barhed/valgret skal være registreret i systemet 
senest d. 2. september 2024. Der er mulighed for 
at udløse et afstemningsvalg ved at indlevere en 
kandidatliste senest d. 15. oktober 2024. 
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Sognets aften
d. 3. september, kl. 19.00 

Verden ifølge mig og mine venner
v/Journalist Frode Muldkjær
”En aften med eksistensfråseri” i 
selskab med journalist Frode Muld-
kjær og vennerne Peter Plys, Anker 
Jørgensen, Johannes Møllehave med 
flere. Vi synger også fra Højskole-
sangbogen. 
Gratis entré - kaffen koster 30 kroner

Sogneudflugt 
d. 8. september, kl. 12.15-20.30

Årets sogneudflugt går til Århus med 
besøg i Skæring Kirke, hvor vi får vo-
res kaffe.  Vi skal på havnerundfart i 
Århus og slutter af med aftensmad på 
Diakonhøjskolen.

Pris for hele dagen er 300 kr. 
Tilmelding på kirkens hjemmeside el-
ler på tilmeldingsseddel i våbenhuset 
senest d. 2. september. Bindende til-
melding - betaling på MobilePay 
81718 mrk. ”Sogneudflugt” eller kon-
tant på dagen. 

Sognets aften 
d. 1. oktober, kl. 19.00

Kom og syng efterårssange og lyt til 
fantastiske fortællinger sammen med 
flere af kirkens ansatte. 
Gratis entré – kaffen koster 30 kr.

Sognets aften
d. 5. november, kl. 19.00 

Hvordan hjælper vi bedst hinanden, 
når livet gør ondt v/tidl. sygehus-
præst Ruth Østergaard Poulsen
I 20 år har Ruth gennem samtaler 
med mennesker i sorg gjort sig erfa-
ringer med, hvad der hjælper, når vi 
rammes af sorg. Vi mennesker vil ger-
ne hjælpe. Men hvad er god hjælp? 
Gratis entré - kaffen koster 30 kroner

Foredrag
d. 19. november, kl. 19.00

Foredrag v/ Carolyne Kaddu Rasmus-
sen

Mor til Melvin Kakooza, TV-vært, for-
fatter og foredragsholder Carolyne 
Kaddy Rasmussen, vil fortælle om sit 
liv ud fra overskriften: ”Hovedet i Him-
len og fødderne på jorden”. 
Entré: 100 kr. 
Billet: Kirkens hjemmeside
eller tlf.  24460030

Adventsfest
d. 3. december, kl. 19.00 

Tidligere sognepræst Kai Bohsen
Advent er en forberedelsestid og en 
fortælling om, at noget forunderligt 
og nyt er ved at finde sted midt i vores 
verden og travlhed. Og noget sådant 
møder man bedst med undren og tak. 
Der vil blive solgt amerikanske lot-
teri-lodder, hvor der er fine præmier. 
Pengene fra salget går ubeskåret til 
uddeling af julehjælp i sognet. 
Der er mulighed for spisning kl. 17.30 
Tilmelding hertil på seddel i våben-
huset, på vores hjemmeside eller på 
tlf.:24460030
Pris for hele aftenen med spisning 100 
kr. – og kun for kaffen 30 kr.

Arrangementer

Temaet for Sognets Aftener 
i efteråret er ‘Taknemlighed’.                                                                          
Man bliver ikke taknemlig af at 
være rig, men man bliver rig af at 
være taknemlig.  
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Musik i Fredens Kirke 
Dyvohray fra Ukraine 
D. 22. september kl. 14.00

Ensemble af folkemusik ”DYVOHRAY”er medlem af Natio-
nal Philharmonic Society of Ukraine i Kyiv.
”Dyvohray” skaber en magisk variation af folklore, klassisk 
og moderne musik, der afslører ukrainsk skønhed og ånde-
lig rigdom, musikalsk kultur. Alle musikere spiller forskelli-
ge folkemusik strengeinstrumenter, blæseinstrumenter og 
slagtøjsinstrumenter. Ensemblets repertoire omfatter kom-
positioner, der er baseret på ukrainsk folklore, verdensnati-
onale melodier, klassisk og moderne musik.
Entre: 80 kr. Billetter købes i døren.

50’er-koncert
D. 22. oktober kl. 19.30
 

En cafékoncert fyldt med intens, nærværende musik i øjen-
højde. Der stilles caféborde op, og der er mulighed for at 
købe en kop kaffe eller et glas vin. Til disse koncerter afslø-
rer vi ikke hvem, der spiller, men at der er nogen der spiller 
og fylder kirkerummet med musik og fortælling. 
Billetpris: 50 kr.
Billetter bestilles via kirkens hjemmeside 
eller på tlf. 21 51 75 59. 
Begrænset antal billetter til salg. 
De sælges efter først-til-mølle-princippet. 

Julekoncert
D. 8. december kl. 14.30
 

Fredens Kirke byder indenfor til en dejlig julekoncert med 
Struer Brass Band. Struer Brass Band blev stiftet af med-
lemmer fra Struer FDF/FPF-orkester i 1982.
Struer Brass Band består af ca. 25 medlemmer, der spiller 
på messinginstrumenter og slagtøj. 
Repertoiret spænder over originale brassband kompositio-
ner, populærmusik til kirkemusik, hvor det er den store lyd 
med de meget smukke og spændende klange, der fylder 
rummet.
Entré: Gratis 

Julekoncert
D. 11. december kl. 20.00
 

Caroline Henderson gæster Fredens Kirke. Sammen med 
sit faste hold bestående af pianist Nikolaj Hess og guitarist 
Gustaf Ljunggren, vil Caroline Henderson vedligeholde den 
samlende juletradition. 

Billetter bestilles hos FOFHerning.
Billetpris: standard 275 kr. 
Billetpris: Pen/eft.løn/SUmodtager 257 kr. 
Har du brug for hjælp 
til billetkøb: Tlf. 21517559
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Forbønsgruppe
Fredens Kirkes forbønsgruppe tager 
imod ønsker om forbøn. Forbønnen 
finder sted hjemme hos den enkelte 
forbeder.

Bedeemner eller ønsker om forbøn 
kan rettes til koordinator Frode Gimm 
på mail frode.gimm@gmail.com eller 
på telefon 40355814. Henvendelse 
kan finde finde sted både med navn 
og anonymt. 

NYT - Fyraftenssang i Fredens Kirke
Onsdag 16.45-17.45

Alle aldre er velkomne. 
Store som små - mormor og barnebarn, naboer, venner, kollegaer på vej hjem. Og det er gratis.

Vi mødes i Fredens Kirkes menighedssal og synger en time, hvorefter vi går hvert til sit. 

Vi synger fra Højskolesangbogen og har du én, så tag den gerne med. Så kan du lettere finde 
din yndlingssang bagefter og synge den derhjemme.

Datoerne 2024: 
21. august - 11. september - 25.  september - 2. oktober 
- 23. oktober - 6. november

Kontakt: 
Organist Helle Majlund 61223123

Fredage i lige uger kl. 10.00-12.00
Cafe Fred er et sted for alle, som har lyst til at 
være med i et fællesskab. Vi begynder med 
kaffe og brød og har derefter en aktivitet. Kaf-
fen koster 10 kr. Programmet ligger i våben-
huset, men kan også ses på vores hjemmeside 

Datoer: 6. september • 20. september • 
4. oktober • 1. november • 15. november • 29. 
november • 13. december 


